ПРОТОКОЛ № 11

Заседания Президиума РОР ПК «Сотрудничество»

г. Пермь







      16 сентября 2008 г.

Председательствующий:

Андреев Алексей Гурьевич, президент РОР ПК «Сотрудничество», генеральный директор ОАО «ПНППК»

Присутствовали: 50 чел., список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	Открытие заседания.
	- Андреев Алексей Гурьевич, президент РОР ПК «Сотрудничество»

	2.
	О выкупе земельных участков промышленными предприятиями.
	- Сорокина Татьяна Викторовна, начальник отдела перераспределения земель администрации г. Перми

	3.
	О прогнозе роста регулируемых тарифов.
	Дорохов Павел Александрович, и.о. руководителя РЭК

	4.
	Презентация ООО «Пермская энергосбытовая компания»
	- Орлов Дмитрий Станиславович, генеральный директор ООО «Пермская энергосбытовая компания»

	5.
	О конкурсе «Лидер управления Прикамья – 2008»
	- Цыганков Василий Иванович, генеральный директор РОР ПК «Сотрудничество»

	6.
	О проведении выставки «Энергетика. Электротехника. Энергосбережение-2008».
	

	7.
	О проведении научно-практической конференции «Технология ведения горных работ и производство техники для горнодобывающей промышленности»
	

	8.
	О поддержке кандидата в депутаты ЗС Пермского края Пантелеева Сергея Анатольевича.
	

	9.
	О праздновании 90-летии ВЛКСМ.
	

	10.
	Информация о государственном заказе на подготовку кадров для предприятий ОПК.
	- Матушкин Николай Николаевич, проректор ПГТУ

	11. 
	Презентация высокопроизводительного комплекса ПГТУ.
	- Петров Василий Юрьевич, ректор ПГТУ


По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Андреева Алексея Гурьевича, президента РОР ПК «Сотрудничество» о повестке дня и регламенте заседания.

РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Сорокину Татьяну Викторовну, начальника отдела перераспределения земель администрации г. Перми о выкупе земель промышленными предприятиями.

ВЫСТУПИЛИ:

Андреев А.Г., Седунов С.В. о возможности предоставления рассрочки по договору о выкупе земельных участков промышленными предприятиями. 

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению. Отметить, что в мае – июне в РОР ПК «Сотрудничество» проводились консультации специалистов департамента земельных отношений по выкупу предприятиями земельных участков.

2. Обратиться с просьбой к Правительству Пермского края о продлении действия Постановления № 65-П от 28 марта 2008 г. о ставках платы за аренду земельных участков на весь период 2009 года в соответствии с положениями ФЗ-212 от 02.07.2007 г. и ФЗ –137 от 25.10.2001 г. об особом периоде ставок выкупа земельных участков. 

3. Обратиться к Правительству Пермского края и органам местного самоуправления городов и районов о предоставлении права предприятиям и организациям по выкупу земельных участков в собственность в 2008 –2009 г.г. в рассрочку в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 38-Р от 19.01.2006г.

4. Рекомендовать руководителям предприятий ускорить процесс выкупа земельных участков, принять меры по погашению задолженности по арендной плате за землю.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Дорохова Павла Александровича, и.о. руководителя РЭК по Пермскому краю о прогнозе роста регулируемых тарифов.

ВЫСТУПИЛИ:

Ананьин О.П., Седунов С.В. Андреев А.Г., Замараев В.А., Ломаев В.И., Малафеев А.С. о механизме установления тарифов, о роли РЭК в формировании тарифов в крае.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. В целях недопущения конфликтной ситуации при утверждении тарифного меню на 2009 год обратиться к Председателю Правительства Пермского края Сухих Валерию Александровичу с просьбой организовать подготовку и принятие РЭК Пермского края тарифно-балансового решения на 2009 год с учетом баланса экономических интересов поставщиков и потребителей.

3. Обратиться к Чемезову Сергею Викторовичу – председателю Общероссийской общественной организации «Союз машиностроителей России», генеральному директору Госкорпорации «Ростехнологии» с просьбой о содействии в регулировании тарифов на электрическую энергию для предприятий машиностроения. 

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Орлова Дмитрия Станиславовича, генерального директора ООО «Пермская энергосбытовая компания».

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Цыганкова Василия Ивановича, генерального директора РОР ПК «Сотрудничество» о конкурсе «Лидер управления Прикамья –2008».

РЕШИЛИ:

1. Положение о конкурсе «Лидер управления Прикамья –2008» утвердить.

2. Состав конкурсной комиссии утвердить.

3. Конкурс объявить открытым. Исполнительной дирекции направить приглашения к участию в конкурсе в адрес организаций Пермского края, организовать прием заявлений на участие в конкурсе с 17.09.08 г. по 20.10.08 г.

4. Поручить исполнительной дирекции обратиться в Министерство промышленности, инноваций и науки Пермского края, департамент промышленной политики, инвестиций и предпринимательства г. Перми с предложением о поддержке конкурса.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Цыганкова Василия Ивановича, генерального директора РОР ПК «Сотрудничество» об открытии 11-ой межрегиональной выставки «Энергетика. Электротехника. Энергосбережение – 2008».

РЕШИЛИ:

1. Информацию о проведении 23-26 сентября 2008 года выставки «Энергетика. Электротехника. Энергосбережение – 2008» принять к сведению. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и главным энергетикам принять участие в публичных слушаниях «Тарифы на энергоресурсы 2008 года. Прогнозы и перспективы изменения тарифов.

3. Поручить члену экспертной группы при РЭК Кожухару Сергею Тимофеевичу выступить на публичных слушаниях с позицией Объединения работодателей.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Цыганкова Василия Ивановича, генерального директора РОР ПК «Сотрудничество» о IV научно-практической конференции «Технология ведения горных работ и производство техники для горнодобывающей промышленности», посвященной 10-летию группы предприятий «Западно-Уральский машиностроительный концерн».

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Цыганкова Василия Ивановича, генерального директора РОР ПК «Сотрудничество» о поддержке кандидата в депутаты Законодательного Собрания Пермского края Пантелеева Сергея Александровича.

РЕШИЛИ:

1. Кандидатуру Пантелеева Сергея Анатольевича  на выборах в Законодательное Собрание Пермского края поддержать.

По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Цыганкова Василия Ивановича, генерального директора РОР ПК «Сотрудничество»  о  

мероприятиях, посвященных 90-летии ВЛКСМ.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению. 

По десятому вопросу

СЛУШАЛИ:

Матушкина Николая Николаевича, проректора Пермского государственного технического университета  о государственном заказе на подготовку специалистов для предприятий ОПК.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

По одиннадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Презентацию Петрова Василия Юрьевича о возможностях  высокопроизводительного вычислительного комплекса.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий проработать вопрос сотрудничества с ПГТУ  по использованию возможностей комплекса.

Президент 

РОР ПК «Сотрудничество»                                                                                А.Г. Андреев

